
ZÁPIS č. 1/1999 (97) 
z ustavujícího zasedání Akademického senátu VUT ze dne 12. listopadu 1999 

konaného v zasedací místnosti rektora VUT v Brně, Antonínská 1 
 
 

Přítomni:  viz presenční listina (celkem 24 senátorů) 

Omluveni:  Hoffmann/FT, Rozbořil/FaVU, Výlupek/FaME 

Hosté:   rektor Vavřín 
Ing. Zlámal/předseda volební komise pro volbu kandidáta na rektora 
Ing. Zmrzlý/předseda odstupujícího AS VUT 

 
 
PROGRAM: 
1. Zpráva předsedy volební komise pro volby do AS VUT Doc. Zbořila o výsledcích voleb 
2. Volba předsedy AS VUT a volba místopředsedů - předsedy komory akademických 

pracovníků a předsedy studentské komory AS VUT 
3. Zpráva o průběhu voleb do AS VUT 
4. Projednání žádosti studenta Tomáše Tuče o přezkoumání regulérního průběhu voleb na 

Fakultě výtvarných umění  
 
 
Ad 1) Zpráva předsedy volební komise pro volby do AS VUT  
          Doc. Zbořila o výsledcích voleb 
 
Jednání AS VUT řídil předseda volební komise Doc. Zbořil, který jmenovitě představil nově 
zvolené členy AS VUT. 
Fakulta stavební 
Mgr. Václav BOŽEK, CSc. 
Doc. Ing. Alois MATERNA, CSc. (po dobu výkonu funkce proděkana jej zastupuje řádně 
zvolený náhradník - Prof. Ing. Jindřich MELCHER, DrSc.) 
Marie KUBÍČKOVÁ - studentka 
 
Fakulta strojního inženýrství 
Doc. Ing. Eva MÜNSTEROVÁ, CSc. 
RNDr. Pavel POPELA, Ph.D. 
Tomáš KONEČNÝ – student 
 
Fakulta elektrotechniky a informatiky 
Doc. Ing. František ZBOŘIL, CSc.  
Doc. Ing. Vladimír PODROUŽEK, CSc. 
Jaroslav ŠVEC – student    
 
Fakulta architektury 
Doc. Ing. arch. Dagmar GLOSOVÁ, CSc. 
Doc. Ing. Zdeňka LHOTÁKOVÁ, CSc.       
Martin KABÁT – student 
 



 2 

Fakulta chemická 
Ing. Ivan MAŠEK, CSc. 
RNDr. Božena KÁBELOVÁ 
Ing. Petra DUFKOVÁ – studentka doktorského studia 
 
Fakulta podnikatelská 
Ing. Jiří KŘÍŽ 
PhDr. Iveta ŠIMBEROVÁ 
Bc. Miroslav PADYŠÁK – student 
 
Fakulta výtvarných umění 
Mgr. Blahoslav ROZBOŘIL 
Doc. MUDr. Vladimír NOVOTNÝ, CSc. 
Jakub DEML – student  
 
Fakulta technologická ve Zlíně 
Doc. Ing. Jaromír HOFFMANN, CSc. 
Prof. Ing. Jaroslav BALÁTĚ, DrSc. 
Ing. Pavla BLAŽKOVÁ – studentka doktorského studia 
 
Fakulta managementu a ekonomiky ve Zlíně 
Ing. Vratislav KOZÁK 
Ing. Pavel ROSMAN 
Ing. Lukáš VÝLUPEK – student doktorského studia 
 
Přítomní nově zvolení senátoři složili slib člena AS VUT a podepsali jej. 
 
 
Ad 2) Volba předsedy AS VUT a  předsedů obou komor AS VUT 
Volba předsedy AS VUT a předsedů komory akademických pracovníků a studentské komory 
probíhala podle Volebního a jednacího řádu AS VUT (VJŘ AS VUT) tajným hlasováním. 
Skrutátorkami byly jmenovány Doc. Lhotáková/FA a studentka Marie Kubíčková/FAST.  
 
!"Volba předsedy AS VUT 
Volba byla provedena ze seznamu všech členů komory akademických pracovníků AS VUT. 
Výsledek hlasování I. kola volby: 
Prof. Ing. Jaroslav Balátě, DrSc. – 1 hlas 
RNDr. Božena Kábelová – 1 hlas 
Ing. Ivan Mašek, Csc. – 1 hlas 
Prof. Ing. Jindřich Melcher, DrSc. – 1 hlas 
Mgr. Václav Božek, CSc. – 4 hlasy 
Doc. Ing. František Zbořil, CSc. – 15 hlasů 
1 hlas byl neplatný 
Předsedou AS VUT v Brně byl dle čl. 2 Volebního řádu pro volbu předsedy a místopředsedů 
AS VUT právoplatně zvolen Doc. Ing. František Zbořil, CSc., který funkci přijal. 
 
!"Volba předsedy komory akademických pracovníků AS VUT (místopředseda AS VUT) 
Členové komory akademických pracovníků AS VUT podali 3 návrhy na předsedu komory 
akademických pracovníků. 
Výsledky voleb I. kola: 



 3 

Ing. Ivan Mašek, CSc. – 2 hlasy 
Mgr. Václav Božek, CSc. – 6 hlasů 
Doc. Ing. Eva Münsterová, CSc. – 8 hlasů 
V prvním kole nebyl předseda komory akademických pracovníků AS VUT zvolen.  
Výsledky voleb II. kola: 
Mgr. Václav Božek, CSc. – 8 hlasů 
Doc. Ing. Eva Münsterová, CSc. – 8 hlasů 
Vzhledem k tomu, že oba navržení kandidáti obdrželi stejný počet hlasů, byla dle čl. 3 odst. 5) 
Volebního řádu pro volbu předsedy a místopředsedů AS VUT volba provedena losováním. 
Předsedkyní komory akademických pracovníků AS VUT byla losem zvolena Doc. Ing. Eva 
Münsterová, CSc., která funkci přijala. 
 
!"Volba předsedy studentské komory AS VUT ( místopředseda AS VUT) 
Výsledky voleb I. kola: 
Jaroslav Švec – 8 hlasů 
Předsedou studentské komory AS VUT (druhým místopředsedou AS VUT) byl dle čl. 4 
Volebního řádu pro volbu předsedy a místopředsedů AS VUT zvolen všemi hlasy student FEI 
Jaroslav Švec, který funkci přijal. 
 
 
Ad 3) Zpráva o průběhu voleb do AS VUT 
Zprávu podal nově zvolený předseda AS VUT Doc. Zbořil. Odstupující AS VUT na dnešním 
zasedání konstatoval, že volby je možné akceptovat na všech fakultách s výjimkou FaVU, kde 
neproběhly podle VJŘ AS VUT. Téměř ve všech protokolech o volbách předložených 
fakultami jsou chyby formálního charakteru a odstupující senát proto rozhodl, že osvědčení 
o zvolení budou vydána až po předložení opravených protokolů. 
Odstupující AS VUT na dnešním zasedání shledal z předloženého protokolu o volbách do AS 
VUT na FaVU nesrovnalosti a uložil svým usnesením UAS 8 nově zvolenému AS VUT 
prošetřit, zda je možno uznat volby na FaVU za platné. Doc. Zbořil proto navrhl,  aby na 
dnešním zasedání byla ustavena legislativní komise AS VUT, která se  uvedenou záležitostí 
bude zabývat a která AS VUT doporučí buďto potvrdit nebo zamítnout platnost voleb 
zástupců FaVU do AS VUT. Do legislativní komise byli navrženi tito členové: 
Mgr. Václav Božek, CSc./FAST, který byl navržen předsedou LK 
Doc. Ing. Eva Münsterová, CSc./FSI 
Doc. Ing. Zdeňka Lhotáková, CSc./FA 
Ing. Ivan Mašek, CSc./FCH 
Prof. Ing. Jaroslav Balátě, DrSc./FT 
Jaroslav Švec/student FEI 
Marie Kubíčková/studentka FAST 
 
!"Hlasování o schválení legislativní komise AS VUT 
Doc. Zbořil vznesl dotaz, kdo souhlasí s výše uvedeným návrhem členů LK AS VUT? 
Pro – 24 hlasů 
Zdržel se hlasování – 0 hlasů 
Proti – 0 hlasů 

UAS 1 
Akademický senát VUT schválil legislativní komisi ve složení: 
Mgr. Václav Božek, CSc./FAST - předseda 
Doc. Ing. Eva Münsterová, CSc./FSI 
Doc. Ing. Zdeňka Lhotáková, CSc./FA 



 4 

Ing. Ivan Mašek, CSc./FCH 
Prof. Ing. Jaroslav Balátě, DrSc./FT 
Jaroslav Švec/student FEI 
Marie Kubíčková/studentka FAST 
 
Dále proběhla diskuse členů AS VUT o uznání platnosti voleb do AS VUT na FaVU, ve které 
bylo navrženo, aby spolu s legislativní komisí prošetřili nesrovnalosti i přítomní členové 
volební komise do AS VUT i nově zvolení zástupci AS VUT z FaVU.  
Na žádost členů LK AS VUT byla zformulována písemná žádost členů volební komise pro 
volbu do AS VUT v následujícím znění: 

Vyjádření volební komise AS VUT o volbách zástupců FaVU do AS VUT 
Volební komise AS VUT v Brně konstatuje, že dle protokolu o volbách do AS VUT na FaVU 
volili společně akademičtí pracovníci se studenty ve smyslu, že akademičtí pracovníci volili 
akademické pracovníky i studenty a studenti volili studenty i akademické pracovníky. 
Tato skutečnost je dle protokolu o volbách do AS VUT na FaVU ze dne 4. 11. 1999 
nezpochybnitelná. Volební komise je toho názoru, že tento způsob voleb není v souladu s čl. 
3, odst. 1) a 2) VJŘ AS VUT a žádá legislativní komisi AS VUT o vyjádření. 

Následně byla vyhlášena přestávka v jednání AS VUT, ve které LK AS VUT spolu 
s přítomnými členy volební komise pro volbu do AS VUT a nově zvolenými zástupci FaVU 
na odděleném jednání zvažovala výše uvedené skutečnosti. Po skončení tohoto jednání 
přednesl výsledné stanovisko LK předseda LK Mgr. Božek.  
 
Stanovisko LK AS VUT: 
1) Z protokolu o volbách do AS VUT na FaVU vyplývá, že pravděpodobně nebylo dodrženo 

ustanovení čl. 3, odst. 1) VJŘ AS VUT. 
2) Z protokolu o volbách do AS VUT na FaVU nelze posoudit, zda způsob volby byl 

v rozporu s čl. 3, odst. 2). 
3) Z protokolu o volbách nelze usoudit na neplatnost voleb ve smyslu zákona o VŠ, ale jsou 

pouze v rozporu s Volebním a jednacím řádem AS VUT.  
 
Doc. Zbořil zdůraznil, že dle názoru volební komise pro volby do AS VUT jednoznačně 
z předloženého protokolu vyplývá, že počet odevzdaných hlasů akademických pracovníků byl 
daleko vyšší, než je jejich celkový počet a proto nebyl dodržen čl. 3, odst. 2 VJŘ pro volby do 
AS VUT. Požádal  AS VUT o konečné stanovisko, zda lze považovat volby na FaVU za 
platné a zda mohou být nově zvoleným zástupcům FaVU do AS VUT vydána osvědčení 
o zvolení. Mgr. Božek navrhl, aby se AS VUT vyjádřil v tom smyslu, zda souhlasí že bude 
nově zvoleným zástupcům FaVU do AS VUT vydáno osvědčení o zvolení.  

Hlasování o vydání osvědčení o platnosti voleb nově zvoleným zástupcům FaVU 
Doc. Zbořil vznesl dotaz, kdo souhlasí s tím, aby volební komise pro volby do AS VUT 
vystavila na základě předloženého protokolu o volbách na FaVU osvědčení o zvolení pro 
zástupce FaVU zvolené do AS VUT? 
Pro - 16 hlasů 
Proti – 2 hlasy 
Zdržel se hlasování - 6 hlasů 

UAS 2 
Akademický senát VUT souhlasí s tím, že volební komise pro volby do AS VUT vystaví na 
základě předloženého protokolu o volbách na FaVU osvědčení o zvolení pro zástupce FaVU 
zvolené do AS VUT. 
(Odešel Prof. Melcher/FAST). 



 5 

Ad 4) Projednání žádosti studenta Tomáše Tuče o přezkoumání regulérního  
         průběhu voleb na Fakultě výtvarných umění 
Doc. Zbořil obdržel dnes na posledním zasedání odstupujícího AS VUT od studenta z FaVU 
Tomáše Tuče písemnou žádost o přezkoumání regulérního průběhu voleb na FaVU, s jejímž 
obsahem senátory seznámil. Odstupující AS VUT k této žádosti přijal na dnešním zasedání 
usnesení, že  ji předává k projednání novému AS VUT. Doc. Zbořil požádal o vyjádření LK 
AS VUT. Mgr. Božek sdělil, že pro vyjasnění je třeba odpovědět na několik otázek – kdo a 
kdy studenta z kandidátní listiny vyřadil a jestli kandidátní listina byla vyvěšena bez jeho 
jména, nebo z ní byl vyřazen až  před volbami. 
(Student Martin Kabát/FA se omluvil z dalšího jednání.) 
Zaměstnanecká komora AS VUT vzhledem ke zjištěným skutečnostem a proto, že v tomto 
okamžiku nelze prokázat, že nezařazením Tomáše Tuče byl porušen Volební a jednací řád AS 
VUT navrhla, aby zvolenému studentu Jakubu Demlovi bylo osvědčení o zvolení vydáno.  
Předseda studentské komory AS VUT Jaroslav Švec sdělil, že studentská komora AS VUT 
žádá o opakování studentských voleb do AS VUT na FaVU a dle čl. 17 odst. 3) písm. c) VJŘ 
AS VUT žádá o oddělené hlasování. 
Doc. Zbořil vznesl dotaz, kdo souhlasí s tím, že vzhledem k nedostatku důkazů 
o neregulérnosti voleb bude zvolenému zástupci studentů FaVU Jakubu Demlovi vydáno 
osvědčení? 
Hlasování komory akademických pracovníků AS VUT 
Pro - 6 hlasů 
Proti - 2 hlasy 
Zdržel se - 7 hlasů 
Návrh nebyl schválen. 
Hlasování studentské komory AS VUT 
Pro – 0 hlasů 
Zdržel se hlasování – 2 hlasy 
Proti – 5 hlasů 
Návrh nebyl schválen.  

Doc. Münsterová zdůraznila, že Tomáš Tuč byl členem odstupujícího AS VUT za FaVU 
a doporučila, aby jeho žádost byla důkladně prošetřena.  
Rektor Vavřín požádal sekretariát rektora o telefonické spojení se členy volební komise pro 
volby do AS VUT na FaVU. Informaci podala členka volební komise Ak. soch. Novotná, 
která sdělila, že kandidátní listina byla vyvěšena dne 26. 10. 1999 a student Tomáš Tuč na ní 
uveden nebyl - tato informace bude zaslána AS VUT písemně jménem volební komise FaVU 
pro volby do AS VUT.  
Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem i k velké časové tísni způsobené nutností volit na 
příštím zasedání kandidáta na rektora VUT, navrhl Doc. Zbořil kompromisní řešení: vydat 
osvědčení o zvolení studentu Demlovi, na dalším zasedání AS VUT vytvořit pracovní komisi,  
která prošetří průběh voleb na FaVU a v případě, že stížnost Tomáše Tuče bude potvrzena, 
bude student Jakub Deml požádán, aby odstoupil a na FaVU budou vyhlášeny nové volby do 
studentské komory AS VUT. Student Deml s tímto návrhem souhlasil. 
Po kratší rozpravě vznesl Doc. Zbořil vznesl dotaz, kdo je pro výše uvedené řešení?  
(Odešli Ing. Kozák, Ing. Rosman, Ing. Blažková) 
Hlasování: 
Pro – 18 hlasů 
Zdržel se hlasování – 0 hlasů  
Proti – 0 hlasů 
Návrh byl schválen. 



 6 

UAS 3 
Akademický senát VUT schválil, aby na následujícím zasedání AS VUT po uskutečněné 
volbě kandidáta na jmenování rektorem, byla vytvořena pracovní komise, která prošetří 
průběh voleb na FaVU. V případě, že stížnost Tomáše Tuče bude potvrzena, bude student 
Jakub Deml požádán, aby odstoupil  a na FaVU proběhnou nové volby do studentské komory 
AS VUT. 
 
Na závěr informoval senátory předseda volební komise pro volbu kandidáta na rektora Ing. 
Zlámal o návrhu programu volby kandidáta na jmenování rektorem. Volba rektora se 
uskuteční v úterý dne 23. listopadu 1999 ve velké aule rektorátu VUT, Antonínská 1. Volbě 
rektora bude předcházet zasedání AS VUT (zahájení v 8:00 hodin v zasedací místnosti 
rektora), na které budou pozváni oba kandidáti, aby zodpověděli dotazy senátorů. Členové AS 
VUT s návrhem programu souhlasili. 
 
 
 

Příští zasedání Akademického senátu VUT se bude konat  
v úterý dne 23. listopadu 1999 v 8:00 hodin  

v zasedací místnosti rektora VUT v Brně a v aule Centra VUT, Antonínská 1. 
Programem jednání bude volba kandidáta na jmenování rektorem VUT v Brně. 

 
 
 
 
 
 
 
 
                   Jaroslav Švec, v. r.                             Doc. Ing. František Zbořil, CSc., v. r. 
předseda studentské komory AS VUT                                      předseda AS VUT v Brně 
 
 
 
 
 
 
 
Zapsala: Jarmila Cardová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 7 

                   


